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Küsimuste koostajad Siim Avi, Ott Järvela ja Raul Ojassaar 

I PLOKK (küsimuste koostaja: Siim Avi) 
 
1. Oma karjääri viimase koondise värava lõi uelslane Ian Rush Eesti vastu 23. mail 1994.  
See oli tema karjääri viimane koondisevärav ning ainus löödud värav Mart Poomile. 
Klubijalgpalli tasandil õnnestus tal Poomi vastu mängida kaks korda, kuid suurema 
eduta, sest Poom tegi mõlemal juhul nullimängu. Millise Inglise jalgpalliklubi (2 p) 
eest Ian Rush Poomi vastu mängis? Vihjeks, et Sir Kenny Dalglish oli tollal küsitava klubi 
peatreeneriks. Klubi on tulnud Inglismaa meistriks 1904–05, 1906–07, 1908–09, 1926–
27. 
 
2. 2024. aasta Euroopa meistrivõistlustel olid enamus kohtunikest pärit UEFA 
liikmesmaadest, välja arvatud üks kohtunikebrigaad. Kohtunikud Facundo Tello ning 
abikohtunikud Gabriel Chade ja Ezequiel Brailovsky teenindasid alagrupi mänge Türgi -
Gruusia ja Ungari - Šotimaa. 2022. a MMil teenindasid nad kolme mängu, sh. Portugali-
Maroko veerandfinaali. Mis riigi kohtunikega on tegu? (2 p) 
 
3. Kindlasti ei oota paljud Eesti inimesed selle ettevõtte nimelise jalgpalli meeskonna 
tagasitulekut seoses ettevõtte tegevusalaga. Oma ainsal hooajal ENSV viimastel 
meistrivõistlustel pälvis küsitav meeskond 4. koha. Küsitav võistkond on seotud 
ettevõttega, mis asutatud ettevõtteregistris 02.11.1920 ja aadressiks on Maardu linn, 
Lao tn 6. Paljudele emotsiooni tekitaval põhitegevusalal lõpetati tegevus ning praegu 
toimetakse kinnisvara sektoris, aga on võimalik, et võidakse minna aastakümneid hiljem 
oma põhitegevusalale tagasi, milleks ettevõte tollal loodi. Millise ettevõtte nimega see 
jalgpallivõistkond oli? (2 p) 
 
4. Mõeldes esmalt selle riigi pealinna nime peale, võiks arvata, et just see on riigis kõige 
popim spordiala. Siiski võib see riik olla maailmas ainus, mille rahatähel on kujutatud 
jalgpalli. Riigil on ka Eesti jalgpalliga seos, sest endine Tallinna Levadia, Viljandi 
Tuleviku ja Tallinna Kalevi poolkaitsja Daniil Petrunin saavutas 2023. aastal kohaliku 
kõrgliiga meeskonna Club Eagles eest hõbemedali. Kuigi riik pole mänginud ei MM 
finaalturniiril ega ka oma kontinendi finaalturniiril, on ta kaks korda tulnud oma 
piirkondlikuks SAFF jalgpallimeistriks. Mis riigiga on tegu? (2 p) 

4)            5)  
 
5. 1961. asutatud ettevõte hakkas alates 1970. aastast jalgpalli MMil FIFAga koostöös 
müüma kleepse ja kleepsualbumeid. Mõned kleepsud ja albumid on läinud 
kollektsionääride seas väga hinda. Näiteks Diego Maradona, 1980 Argentinos Juniors 
kleeps müüdi 2021. a oksjonil 470 000 naela eest.  Kui firma nimi ei tule meelde siis 
mõelge kiirtoidu peale. Pildil on ettevõtte logo osa. Mis firmaga on tegu? (2 p)  
 
VIIGILAHUTAJA KÜSIMUSED: Mitu väravat lõi Walesi koondise eest Ian Rush ja 
mitmendal koondise mängul lõi ta värava Eesti vastu? 
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6.  Milline staatus ühendab järgmisi isikuid: Salman Bin Ibrahim Al-Khalifa (BRN), 
Aleksander Ceferin (SLO), Sandor Csanyi (HUN), Debbie Hewitt (ENG), Patrice Motsepe 
(RSA), Victor Montagliani (CAN), Alejandro Dominguez (PAR) ja Lambert Matlock (VAN). 
(2 p) 
         
7. Maailma vanim jalgpallivõistlus on meeste Inglismaa karikasari (FA Cup). Hooajal 
2024-25 koosneb see kuuest eel- ja kaheksast põhiringist (kokku 14 ringi). 
 
Eelringides osalevad liigapüramiidi tugevuselt viiendal kuni üheksandal astmel osalevad 
klubid, keda käimasoleval hooajal oli 653. Kuue eelringiga selgusid nende seast 32 
paremat, kes kvalifitseerusid 1. põhiringi, mil võistlusega liitusid tugevuselt kolmanda ja 
neljanda divisjoni (League One ja League Two) klubid. Kahe tugevama divisjoni (Premier 
League ja Championship) klubid liitusid võistlusega 3. põhiringis. 
 
Hooaeg 2024-25 on Inglismaa karikasarja 144-s ning selle pika aja jooksul on ainult üks 
jalgpallur, kes on väljakul käinud 13-s erinevas Inglismaa karikavõistluste ringis. Küsitav 
mängija on oma senise karjääri jooksul mänginud viies erinevas eelringis ja kõigis 
kaheksas põhiringis (sh finaalis, kus ta kuulus võitja ridadesse). Kellega on tegu? (2 p) 
 
8. Tänavusel meeste klubide MM-il osalevad 32 klubi 20 riigist, mis on Araabia 
Ühendemiraadid, Argentina, Brasiilia, Egiptus, Hispaania, Inglismaa, Itaalia, Jaapan, 
Lõuna-Aafrika Vabariik, Lõuna-Korea, Maroko, Mehhiko, Portugal, Prantsusmaa, 
Saksamaa, Tuneesia, USA ja veel kolm riiki. Nimetage kolm puuduolevat riiki. (2 õiget 
- 1 p, 3 õiget – 2 p) 
 
9. Milline rekord ühendab neid Euroopa väravavahte? (2 p) 
Asmir Begovic                   Bosnia ja Hertsegoviina          256 
Petr Cech                            Tšehhi                                           443 
Mart Poom                         Eesti                                               138 
Gunnar Nielsen                 Fääri saared                                1 
Jussi Jääskeläinen             Soome                                           436 
Lukasz Fabianski              Poola                                             375 
Shay Given                          Iirimaa                                          451 
David de Gea                      Hispaania                                     415 
 
10. 2015. aasta 9. oktoobril kaotas Eesti meeskond Wembleyl peetud EM-valikmängus 
0:2 Inglismaale. 
 
Eesti koosseis oli: Aksalu, Pikk, Klavan, Jääger, Teniste, Kallaste (88. Luts), Mets, 
Dmitrijev (70. Puri), Zenjov, Vassiljev, Purje (70. Lindpere). Kasutamata vahetusmehed: 
Meerits, Londak, Bärengrub, Jürgenson, Gussev, Teever, Antonov, Kams, Baranov. 
 
Päev pärast seda kohtumist võtsid umbes kümmekond Eesti jalgpallisõpra ette ca 1,5h 
pikkuse rongireisi, et veel ühele Eesti jalgpallurile kaasa elada. Mis linna sõideti? (2 p) 
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11. „Pidasime läbirääkimisi, aga kuna me ei suutnud tõusta Meistriliigasse, siis polnuks 
kutse piisavalt soliidne. Ehk oleks isegi Messi tulnud. Aga järgmisel aastal võib-olla … 
Selleks peame muidugi olema tagasi Meistriliigas ja selle nimel me ka töötame.” 
 
Niimoodi rääkis 2011. aastal ühe Eesti klubi juht, kes soovis klubi juubeli puhul 
korraldada sõpruskohtumist suure FC Barcelona endaga. Mõte polnud tekkinud päris 
tühja koha pealt, sest mõlemad klubid kandsid sel perioodil üht ja sama „särgisponsorit”, 
mille kaudu üritati Barcelonaga kontakti luua. Milline klubi plaanis tippaegade 
Barcelonat Eestisse tuua? (2 p) 
 
12. 24. novembril 2018 tegid kohtumises FC Kuressaare ja FC Elva vahel üheaegselt 
omalaadset Eesti jalgpalliajalugu kohtunikud Juri Frischer ja Eiko Saar. Millega? (2 p) 
       
13. Eesti filmi sünnipäevaks peetakse 30. aprilli 1912, kui esimest korda näidati kinodes 
eestlase Johannes Pääsukese poolt üles võetud kaadreid. Paar päeva varem oli Pääsuke 
filminud Vene katselenduri Sergei Utotškini lendamist, kusjuures võte toimus laias 
laastus samas paigas, kus praegu mängib üks Eesti jalgpalliklubi oma kodumänge. 580 
istekohaga staadionil käis möödunud hooajal küsitava klubi kodumänge vaatamas 
keskmiselt 250 inimest. Milline jalgpalliklubi on sellisel pisut liialdatud moel 
seotud Eesti filmiajalooga? (2 p) 
                                          
14. 11. detsember 1998 oli Eesti jalgpallis omapärane päev, sest just siis sündisid kaks 
täpselt sama positsiooni jalgpallurit, vasakkaitsjat, kes mõlemad jõudsid välja nii 
Premium liiga tasemele kui välisklubidesse. Mängija A on Premium liigas kirja saanud 72 
mängu ja 0 väravat ning ei tegutse enam profina, mängija B (Premium liigas 126/16) on 
endiselt tegevproff ning neljal korral esindanud Eesti koondistki. Mängija A on erinevalt 
mängijast B mänginud teise Euroopa riigi meistrisarjas. 
 
2022. aasta kevadel pakkus ajakirjanduseski kõneainet tüli, millega mängija A ühest 
Eesti tippklubist lahkus – kusjuures saatuse irooniana oli selleks hetkeks tema asemele 
toodud just mängija B! Kes on need eakaaslased? (1 + 1 p) 
 
15. Saksamaa spordiklubid on tihtipeale laiahaardelised ja kuigi jalgpall on enamasti 
klubide visiitkaardiks, tegutsevad nad ka paljudel teistel spordialadel. Nii ka Karol Metsa 
koduklubi FC St. Pauli, millel on filiaalid veel 12 spordialal. 
 
Võib julgelt väita, et maailma kõige kuulsam St. Pauli sportlane polegi seetõttu mõni 
jalgpallur, vaid hoopis ühe teise ala tegija, kes klubivõistlustel just St. Paulit esindab. 34-
aastane sportlane valiti ajakirja Time poolt 2013. aastal maailma 100 mõjukama inimese 
sekka ning teda peetakse oma spordiala läbi aegade parimaks. 
 
Küsitav on ka suur jalgpallifänn: hooajal 2019/20 tegi ta näiteks Inglismaa Premier 
League’i Fantasy-mängus ülitugeva hooaja, hoides vahepeal seitsme miljoni konkurendi 
ees ülemaailmset esikohta ning lõpetades hooaja märkimisväärsel kümnendal kohal. 
Kellega on tegu? (2 p) 
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16. Küsitav Eesti kirjanik (6. X 1931 Narva – 13. IX 1988 Tallinn) on kirjutanud 
luuletuse „Sipelgate jalgpall“.   
„Sipelgad mättalt 
mustika tõid, 
mustikapalliga 
jalgpalli lõid.“ 
 
Vihjena: küsitava luulekogud "Muti metroo", 1965, "Kasetohust kaabu", 1970, "Kuri 
Muri", 1982) ning samuti loonud telelavastusi: "Tipp ja Täpp" (1965–1981); "Hunt 
Kriimsilm" (1968–1987) ("Hunt Kriimsilma üheksa ametit" oli eetris kuni 1991), 
"Vembu ja Tembu" (1983–1984), "Tammetõru seiklused" (1988). Kes? (2 p) 
 
17. Kui Šotimaa jalgpalliga meenub paljudele Sir Alex Ferguson, siis suure panuse on 
andnud ka Archibald Keir Leitch (1865–1939). Glasgows sündinuna ei jää ta teatud 
põhjustel oma erialaga seonduvalt ette ei Celticu ega Rangersi fännidele. Ka Liverpooli ja 
ManU fännid peaksid tänulikud talle olema ja paljud teisedki Inglise klubide fännid. 
Kuigi tema jälg Inglismaal ja mujal hakkab ajapikku kaduma, küsime, millist ametit see 
mees pidas? (2 p) 
 
18. Eelmisel sügisel oli PÖFFil kavas ühe riigi populaarne jalgpallifilm „Gundi - Legend of 
Love”. Gundi elas aastatel 1943 –1971 ja osales kolmel MM finaalturniiril perioodil 
1962-1970. Mis on Gundi pärisnimi ja mis riigi filmiga tegu? (1 + 1 p) 

          
 
19. Kelle teos (puugravüür “Jalgpall” aastast 1949) on alloleval pildil? (2 p)  
Tegemist Eesti kunstnikuga (1914 – 1978). 

 
 
20. MUUSIKA KÜSIMUS: kes on esitaja? (2 p) 
 
 



XV Eesti meistrivõistlused jalgpalli mälumängus 24.01.2025 
Küsimuste koostajad Siim Avi, Ott Järvela ja Raul Ojassaar 

V PLOKK (küsimuste koostaja: Ott Järvela) 
 
21. Nimeta mõlemad Soome jalgpallurid, kes on mänginud Inglismaa kõrgliigas 
Liverpool FC meeskonna eest. (2 p) 
 
22. Euroopa viie tippriigi (Inglismaa, Hispaania, Saksamaa, Itaalia, Prantsusmaa) 
kõrgliigade ajaloos püstitas Benevento Calcio 2017-18 Serie A hooajal rekordi, kui 
kaotas 14 meistrivõistluste kohtumist järjest enne, kui suutis kaotust vältida. 
 
Eelmine vastav rekord pärines hooajast 1930-31, kui üks Inglismaa klubi alustas 
liigahooaega 12 järjestikuse kaotusega. Muidugi jäädi sellise alguse tõttu viimaseks ja 
kukuti esiliigasse. Enne Teise Maailmasõja algust suudeti aga kõrgliigasse naasta ja 
seejärel on sealt välja kukutud vaid üheks hooajaks (1974-75). 
 
Pärast kõrgliigasse naasmist 1975 suvel on see klubi tulnud Inglismaa meistriks ja 
võitnud mitu eurosarjakarikat. Mis klubist on jutt? (2 p) 
 
23. Markus Poom mängis kaks eelmist aastat Iirimaa tippklubis Shamrock Rovers. 21-
kordse riigi meistri koduareeni nimi on Tallaght Stadium ning Poom lõi seal kahe aasta 
jooksul kaks väravat. Poom on üks kolmest sel staadionil ametlikus võistlusmängus 
värava löönud Eesti jalgpallurist. Nimeta emb-kumb kahest ülejäänust. (2 p) 
                         
24. Glossop North End AFC, Leyton Orient FC, Northampton Town FC, Carlisle United FC, 
Swindon Town FC ja Barnsley FC jagavad Inglismaa jalgpallis ühte statistilist eripära. 
Nad kõik on seda teinud erineval ajal (viimati Barnsley 1997-98), aga täpselt samal 
määral. Tegemist on ühteaegu nii positiivse kui ka negatiivse saavutusega, sest ühtepidi 
saab sellega kelkida, aga teisalt nagu väga mitte. Mille poolest erinevad need kuus 
klubi kõigist ülejäänud Inglismaa jalgpalliklubidest? (2 p) 
 

25. ............ mängitud .......... aasta meeste Euroopa meistrivõistluste finaalis alistas ............... 
tulemusega 1:0 kolmekordse maailmameistri ............. Ainsa värava lõi ................. 

Täida lüngad ehk vasta (täpselt selles järjestuses): 

mis linn? 
mis aasta? 
kes võitis? 
kes kaotas? 
kes lõi värava? 

(neli õiget õigel kohal 1 p, kõik õige – 2 p) 
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26. 1990. a ENSV meistrivõistlused on jäänud ainsaks hooajaks, mil JK Tartu Merkuur  
on suutnud edestanud Tallinna Florat (12 võistkonna seas lõpetati 11. kohal). Tollal oli 
tegu ühendvõistkonnaga ning peale Tartu Merkuuri oli protokolli märgitud 
kaldkriipsuna ka teise linna võistkonna nimi. Küsitav linn ei ole Eesti kõrgliiga tasandil 
kaasa teinud ei varem ega hiljem. Millise linna meeskond tegi Tartu Merkuuriga tollal 
koostööd? (2 p)  
 
27. Tallinna lennujaam kannab teatavasti Lennart Meri nime. Euroopa riikides on aga ka 
kaks lennujaama, mis on nimetatud jalgpallurite järgi. Kes on need kaks jalgpallurit, 
kes on taolise au osaks saanud? (1 +1 p) 
 
28. Gaston Peltier; John Nicholas; Alexander Hall; Tom Taylor; Sophus Nielsen; Gottfried 
Fuchs; Herbert Karlsson; Pedro Petrone; Domingo Tarasconi; Annibale Frossi; John 
Hansen; Gunnar Nordahl; Rajko Mitić; Branko Zebec; Neville D'Souza; Todor Veselinović; 
Dimitar Milanov; Harald Nielsen; Ferenc Bene; Kunishige Kamamoto; Kazimierz Deyna; 
Andrzej Szarmach; Sergei Andrejev; Borislav Cvetković; Stjepan Deverić; Daniel Xuereb; 
Romario; Andrzej Juskowiak; Bebeto; Hernan Crespo; Ivan Zamorano; Carlos Tevez; 
Giuseppe Rossi; Leandro Damião; Serge Gnabry; Nils Petersen; Richarlison; Soufiane 
Rahimi. Milline saavutus ühendab neid jalgpallureid (2 p)? 
 
29. Mille poolest on erilised  jalgpalli MM-finaalturniiride ajaloos kaks staadionit: 
Estadio José María Minella staadion Mar del Plata linnas ja Jernvallen  staadion 
Sandvikeni linnas? Võib nentida, et eriliseks jäävad nad veel aastakümneteks. (1 + 1 p) 
 

  
 
30. MUUSIKA KÜSIMUS: kuulete laulmas jalgpallurit, kes on tulnud Euroopa meistriks, 
kolmekordseks Itaalia meistriks ning kahekordseks UEFA Meistrite Liiga võitjaks.  
Kes laulab?  (2 p) 
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31. Milline väga konkreetne 15 tähest koosnev vastus ühendab neid kaht meest? (2 p) 

                  
 
32. Laupäeval, 22.04.2006 oli Esiliiga kohtumine FC Elva ja FC Levadia vahel esialgu plaanitud 
algama kell 11, kuid ühe sündmuse tõttu, mis mitmeid mängijaid tol päeval otseselt puudutas, 
otsustati nädala alguses mängu algusaeg õhtusse 19.15 peale nihutada. Küsitav sündmus on 
regulaarse iseloomuga ja selle toimumisaeg oli tegelikult ette teada juba enne hooaja algust, nii 
et pisut parema planeerimise korral oleks saanud edasilükkamist vältida. Mille tõttu tuli tol 
aprillikuu päeval jalgpallimängu edasi lükata? (2 p) 
 
33. Ühe asja lõpp on ikka millegi muu algus ja vastupidi. Ragnar Klavan tegi oma debüüdi 
Premium liigas 31. märtsil 2002 kohtumises FC Levadiaga, kusjuures ühe toona 30-aastase 
Levadia mängija jaoks jäi seesama kohtumine Premium liiga karjääri viimaseks. Küsitav mängija 
esindas Eesti koondist aastatel 1994-1996 11 korral ning sai meistriliiga karjääri jooksul 127 
kohtumisega kirja lausa 95 väravat. Kelle tippjalgpallurikarjäär kattus Klavani omaga 
täpselt ühe mängu jagu? (2 p) 
 
34. 1994. aastal avaldati Tartu 3. keskkooli lehes intervjuu kooli vilistlase, jalgpallur Tarmo 
Linnumäega. Linnumäe oli seal ajastule kohaselt mõnusalt vaba ja kammitsemata tekstiga, 
rääkides muuhulgas, et tema meelest on Roman Ubakivi Eesti koondise treeneriks vale valik 
(hoopis parem oleks Müncheni „Bayerni” treener!). Muuhulgas tuli tal vastata küsimustele „Kas 
Teie arvates on Mart Poom kiitusi väärt?”, „Kuidas hindate Eesti kohtunikke ja mida arvate 
plaanist sisse viia kaks väljakukohtunikku?” ja „Kuidas Teie mängule mõjuks suurem palk?” 
Intervjuu autoriteks on märgitud kolm õpilast: Janar Matt, Markko Olo ja küsitav tegelane.  
 
31. oktoobril 1978 sündinud küsitav on lõpetanud Tartu Ülikooli ajaloo erialal, aga eelkõige on 
ta tuntud teistelt elualadelt. Küsimuste küsimine ja lugude kirjutamine on tema jaoks endiselt 
aktuaalne, samuti on ta korduvalt kirjutanud ja rääkinud ka jalgpallist, olles ka ise rahvaliigas 
omajagu vutti tagunud. Muuhulgas on ta öelnud nii: „Ma ei tea, kas see teeb minust 
natsikurjategija, kuid Sergio Ramose mängu vaadates olen jõudnud ilmselt kõige lähemale 
sellele, mida tähendab vägivalla nautimine.” Kellest on jutt? (2 p) 
 
35. Viimase paari aasta jooksul paraku varasemast aktuaalsemaks saanud Vene Õigeusu kiriku 
juht oli aastatel 1990-2008 teadupoolest Eestist pärit patriarh Aleksius II. Vabas Eestis sündinud 
kirikupea sünnipärane perekonnanimi on toonastes dokumentides hästi tuttav ka 
jalgpallisõpradele, sest kattub ühe 31-aastase praeguse vutiässa perekonnanimega. Jalgpallur on 
mänginud neljas Euroopa tugevaimas liigas ning tulnud kahe erineva riigi meeskonnaga 
Meistrite liiga võitjaks, koondises on tal kirjas 77 mängu ja 3 väravat. On võimalik, et 
oktoobrikuus satub ta ka siiasamasse ruumi sellele samale lavale. Erinevalt oma nimekaimust on 
tema hoopis moslem. Milline perekonnanimi kaht meest ühendab? (2 p) 
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36. Cristiano Ronaldo mängib alates 2023. aastas Saudi Araabias ning oma esimesel 
2023-24 hooajal tuli hõbedale. Liigavõidu napsas esimesel pildil oleva logoga võistkond. 
Ronaldo klubi kaotas samal hooajal AFC Meistrite Liigas penaltitega kahe mängu 
kokkuvõtes ühele teisele klubile (vt teine logo). Hiljem tuli see klubi AFC Meistrite Liiga 
võitjaks.  Mis klubidega on tegu? (1 +1 p) 

                                                        
 

 
37. Eesti jalgpallurid on sattunud mängima klubisse, mis kannab pildil oleva 
rahvuskangelasest luuletaja nime. Luuletaja (25. detsember 1847/6. jaanuar 1848 – 20. 
mai/1. juuni 1876) nimeline on ka selle jalgpalliklubi staadion. Mis klubiga on 
tegemist? (2 p) 

 
 
38. Ühe Baltikumis asuva linna esindusmeeskonnad on kandnud kunagi 
meistrivõistlustel osaledes järgmisi nimesid:  Strzelec; Lauda; Pogon; WKS 1 ppLeg. Mis 
linna klubidega on tegu? (2 p) 
 
39. Läti jalgpalliklubi RFS teeb sel hooajal kaasa UEFA Euroopa Liiga liigafaasis. Eesti 
klubidel pole Euroopa Liiga põhiturniirile senini asja olnud ning on piirdutud 
eelringidega. Millise Euroopa riigi milline jalgpalliklubi oli viimati Eesti klubi 
vastaseks Euroopa Liiga eelringis? (1 + 1 p) 
 
40. AUDIO KÜSIMUS: Kuulete lõiku Eesti - Leedu jalgpallimatši (03.09.1938) 
reportaažist. Kes oli reporteriks (1. XII 1909 Tapa – 13. III 1992 Tallinn)? Küsitav on 
olnud ka jalgpallikohtunik. (2 p) 
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IX PLOKK (küsimuste koostaja: Ott Järvela)  
 
41. Nimeta maailma jalgpalliajaloo ainuke kolmekordne olümpiahõbe. (2 p) 
Vihje: see jalgpallur jõudis antud saavutuseni käimasoleval aastatuhandel. 
Vihje: selle jalgpalluri medalikollektsioonis pole kolme olümpiahõbeda kõrval ei 
olümpiakulda ega MM-kulda. 
 
 
 
 
42. Millise mitteametliku auhinna on Queens Park Rangers võitnud kuus, West Ham 
United neli, Charlton Athletic kaks ja Brentford ühe korra? (2 p) 
 
 
 
 
43. 13. aprillil 2024 lõi see jalgpallur Eesti III liigas Jõgeval värava ja 25. augustil 2024 
tuli Otepääl maailmameistriks. Kellega tegu? (2 p) 
 
 
 
 
44. Alates 1992. aastast, kui Euroopa meistrite karikasari nimetati ümber UEFA 
Meistrite liigaks, on selle alagrupi- või põhiturniiril osalenud viis Portugali klubi. Kolm 
neist on FC Porto, Lissaboni Benfica ja Lissaboni Sporting. Nimeta ülejäänud kaks. (1 + 
1 p) 
 
 
 
 
 
45. Keda või mida küsime? (2 p) 
Vihje nr 1: VH Sportmedia logoga särgid 
Vihje nr 2: "Astronaut" 
Vihje nr 3: USA 2001-2004 
Vihje nr 4: U. V. 1976 – 2022 
Vihje nr 5: Vaiko Eplik, Kristel Aaslaid, Summer, Korraldajaonu jt 30.11.2024 Von 
Glehni teatri laval 
Vihje nr 6: vastus on viie tähe pikkune 
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X PLOKK (küsimuste koostaja: Raul Ojassaar) 
 
46. Milline Eesti jalgpallitreener on pärit hoopis ujumisperekonnast? (2 p)  
Tema vanaisa oli Nõukogude ajal ujumisföderatsiooni presiidiumi esimees ja onu on üks 
Eesti tituleeritumaid ujumistreenereid. Onupoeg on tulnud erinevatel 
ujumisdistsipliinidel kokku üle 50 korral Eesti meistriks ning juhtis Pariisi olümpial 
Eesti ujumiskoondist, samuti on ta Keila tervisekeskuse juhataja. Küsitava 50-aastase 
treeneri isa on samuti ujumisega tegelenud, kuid olnud peamiselt tegev 
spordifunktsionäärina, sealhulgas Eesti Spordiseltsis Kalev. Kõik nimetatud kannavad 
sama perekonnanime. 
 
47. 1991. korraldati üle-eestiline Vutitähe nimeline konkurss, mis koosnes viiest 
tehnikaharjutusest. Selle võitis toona 13-aastane poiss, kellest küll tippmängijat ei 
saanud, kuid kelle hääl ja nägu on nii fännidele kui mängijatele tänini hästi tuttav. Hiljem 
on ta meenutanud: "Minu tehnika oligi suhteliselt hea ja kui siiamaani on vaja palli 
togida, siis vasak ja parem jalg on mul võrdsed. Ka peamäng oli hea, aga probleemiks oli 
ehk see, et olin eluaeg teinud trenni endast vanematega ja meil oli väga hea aastakäik. 
Nemad olid lihtsalt natuke paremad. Pantrid, kus mängisin, oli ju Eesti parimaid 
noortemeeskondi." Nime poolest sobiks ta vabalt ka Eesti koondise kaitseliini. Millise 
tänagi jalgpalliliidus töötava inimese laused need on? (2 p) 
 
48. Millise võistluse väravalööjate edetabeli tipuga on tegemist? (2 p) 
Mikk Valtna  9 
Sander Rõivassepp 8 
Sander Laht  6 
Aivar Anniste  5 
Vladislav Ivanov 5 
Mark Kolosov  5 
Marek Naal  5 
Priit Rahuelu  5 
Tiit Tikenberg 5 
Tabelis veel allapoole liikudes leiame teiste seas ka näiteks Jarmo Ahjupera, Hannes 
Anieri, Alo Bärengrubi, Andre Frolovi, Rimo Hundi, Tarmo Kingi, Kaido Koppeli, Karl 
Mööli, Tarmo Neemelo, Pelle Pohlaku, Martti Puki, Indrek Zelinski ja Georgi Tunjovi. 
 
49. 2015. aastal juhtus omapärane lugu, kui Šveitsi klubi FC Thun pidas Euroopa liiga 
eelringis kohtumise ühe ja sama vastasega juuli lõpus ja augusti alguses kodus ja võõrsil, 
kuid pidi siis augusti lõpus sellesama meeskonna vastu uuesti mängima. Milline 
võistkond oli toona Thuni vastaseks? (2 p) 
 
50. 1994. aasta aprillis toimunud U21 vanuseklassi sõpruskohtumises Läti ja Eesti vahel 
tegi võrdlemisi ebaõnnestunud debüüdi üks mängija, kes rassis väljakul ründes kõik 90 
minutit, aga ei suutnud skoori teha ning lahkus väljakult 0:4 kaotusega. Kuigi ta ei 
suutnud ühtegi väravat lüüa ka A-koondise eest, ei takistanud see tal teha edukat 
karjääri nii klubis kui koondises, kus mängis koguni 2015. aastani. Kellest jutt? (2 p) 
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Vastused: 
1. Newcastle United 

2. Argentiina 

3. JK Eesti Fosforiit (ka Tallinna Fosforiit) 

4. Maldiivid 

5. Panini 

6. FIFA asepresidendid 

7. Jamie Vardy 

8. Austria (RB Salzburg), Saudi Araabia (Al Hilal), Uus-Meremaa (Auckland City) 

9. Riigi suurim arv mänge Premier League'is. 

10. Swindon (Henrik Ojamaa mängis toona Swindon Townis) 

11. JK Tallinna Kalev 

12. Viimased lisakohtunikud (kastikohtunikud, reisisaatjad) ametlikus mängus 

13. Tartu JK Welco 

14. Mark Edur ja Henri Järvelaid 

15. Magnus Carlsen 

16. Uno Leies 

17. Staadionite arhitekt 

18. Georgi Asparuhov, Bulgaaria 

19. Richard Kaljo 

20. Rednex 

21. Jari Litmanen ja Sami Hyypiä 

22. Manchester United 

23. Bogdan Vaštšuk või Rauno Sappinen 

24. Mänginud Inglismaa meistriliigas ainult ühe hooaja. 

25. Viin, 2008, Hispaania, Saksamaa, Fernando Torres 

26. Jõgeva KEK 

27. George Best Belfasti lennujaam ja Cristiano Ronaldo Madeira lennujaam  

28. Olümpiamängude edukaim väravakütt 

29. kõige lõunapoolseim staadion ja kõige põhjapoolseim staadion  

30. Ruud Gullit 

31. Hendrik Johannes (mõlema mehe passis olev eesnimi) 

32. Eesti keele riigieksam 

33. Toomas Krõm 

34. Eero Epner 

35. Rüdiger 

36. Saudi Araabia meistrivõistlustel Al-Hilal ja AFC Meistrite liigas Al Ain 

37. Botev Plovdiv 

38. Vilniuse klubid Poola meistrivõistlustel 

39. Küpros, Nikosia Omonia/FC Omonoia 

40. Heino Mikkin 

41. Marta 

42. Londoni meistritiitel 

43. Rene Zahkna 

44. Braga (2010–11, 2012–13, 2023–24) ja Boavista (1999–2000, 2001–02) 

45. Blind (Eesti ansambel) 

46. Meijel (jalgpallitreener Daniel, vanaisa Rudolf, onu Tõnu, onupoeg Toni ja isa Rein) 

47. Hannes Kaasik 

48. Eesti maakondade maavõistlused 

49. FC Vaduz 

50. Sergei Pareiko 

VIIGILAHUTAJA:  28 väravat/66. mäng. 

 


